

## Søknad om tilskot til skjøtsel og tilrettelegging gjennom BARK - Bevaringsprogram for utvalgte arkeologiske kulturminner

<b>1</b>	<b>Tiltakshavar / søker</b>	<b>Org. nr./person nr.</b>
	Stord kommune	939866914
	<b>Post / e-post</b>	<b>Telefonnr.</b>
	kulturtenester@stord.kommune.no	53496600
<b>2</b>	<b>Kulturminne-ID i Askeladden</b> (for alle lokaliteter og enkeltminne)	<b>gnr., bnr.</b>
		26/307, 26/306,26/56626/249
	<b>Gardsnamn</b>	<b>Kommune</b>
	Hystadmarkjo	Stord
<b>3</b>	<b>Namn på eigar</b> (ved fleire eigarar, spesifiser under "andre opplysningar")	<b>Telefonnr.</b>
	Stord kommune	53496600
	<b>Post / e-post</b>	
	post@stord.kommune.no	
<b>4</b>	<b>Søknadssum</b> (overført frå side 4, finansieringsplan)	
	kr 180 000,-	
<b>5</b>	<b>Skildring av prosjektet</b>	
Kulturminnetype og tilstand (røys, haug, m.m., tilgrodd, erosjonsskade, m.m.)	Det var sett opp 7 skilttavler med informasjon om arkeologiske kulturminne, kulturmiljø og naturmiljø i Hystadmarkjo i 1995. Det er trong for oppgradering av skilta. I området er det fleire gravrøystar, ein kolerakyrkjegard og og det er verna naturreservat med svartskog og spesielt planteliv.	
Datering		
Tidlegare tilrettelegging	Området, Hystadmarkjo, ligg langs sjøen nord / øst for Leirvik sentrum. Før 1995, då turstien vart lagd. lå skogen og landskapet mest urørt. Eit villniss som var vanskeleg å ta seg fram i til fots. Men strandlina var tilgjengeleg med båt. I dag er det berre mulig å nå landskapet. Skogen er fortsatt uforska og landskapet er verna. Det ligg	
Tidlegare skjøtsel	Det er no Friluftsrådet Vest som skjøtler området.	
Andre opplysningar	Hystadmarkjo er veldig mykje brukt både av ibuarar, tilreisande og av skulane.	

## 6 Informasjon om prosjektet

Er føremålet med prosjektet:

Prosjektering

Ny tilrettelegging

Oppgradering / utbetring av eksisterande tilrettelegging

Omfattar prosjektet tiltak for universell utforming?

Ja

Nei

Skildring av eventuelle tiltak for universell utforming

Naturstien er universell utforma på eine sida av løypa. Det er fint framkommelig frå parkeringsplass og inn langs løypa. Men i sør er det bratt terreng. Rullestolbrukarar lyt snu mot slutten av løypa, men det er likevel å rekne som ein fullverdig løype. Ønskje er no å få sett opp nye skilt som er lett tilgjengelege for alle.

Er det vedteken kulturminneplan for kommunen?

Ja

Nei

Dersom slik plan er under arbeid, når er den planlagt vedtatt? (årstal)

Gjer greie for kor vidt kulturminnet er prioritert av kommunen

Hystadmarkjo er eit særegne området. Mykje i bruk, både for turgåarar, folk som vil fiske eller bade, og skulane bruker område som læringsarena. No er skilta slitte, og to skilt er borte. Det er viktig å ta ivareta Hystadmarkjo som er eit av dei finaste friluftsområda i kommunen.

Gjer greie for lokal forankring av prosjektet

Stord kommune er eigar. Skilt var sett opp i samarbeid med Hordaland fylkeskommune. både miljøvern- og kulturavdelinga støtta prosjektet. No vil kommunen, i samarbeid med Hordaland fylkeskommune og Friluftsrådet Vest, sette opp nye skilt.

Gjer greie for tilkomst, parkering, m.m.

Det er god tilkomst til område med parkeringsplass både i nord og i sør.

Eventuell anna relevant informasjon

Det er eit vilkår at den som får tilskot gjennom Bevaringsprogram for Utvalgte Arkeologiske Kulturminner (BARK) gjennomfører arbeidet i samråd med Hordaland fylkeskommune og at arbeidet vert gjort etter dei retningslinjene som vert satt fast av vernemynda.

Retningslinene går stort sett ut på at arbeidet skal gjerast på ein måte som ikkje kan føra til skade på kulturminne og at formidling og tilrettelegging vert gjort på ein god måte som ikkje går ut over vernet og som gjev fagleg korrekt informasjon.

## **7 Gjer greie for kontakt / avtalar med fylkeskommunen og eigar**

Skilta står der i dag, men bør oppgraderast med nye illustrasjonar og med mindre tekst. Stord kommune har avtale med Friluftsrådet Vest om å holde området vedlike. Stord kommune er i dialog med Hordaland fylkeskommune om å sette opp nye skilt ved 2 arkeologiske kulturminne på Rommetveit. Me vil vidareføre arbeidet med å oppgradere skilta i Hystadmarkjo. Me vil trekke med skuleelevar og Stord sogelag i arbeidet med utforming og med å sette opp skilta

## **8 Skildre dei enkelte tiltaka og korleis dei er tenkt gjennomført**

Skilta er i dag prega av mykje tekst. Me vil oppdatere skilta med nye illustrasjonar der det er naudsynt og forenkle teksten. Tekst skal oversetjast til to språk, engelsk og spansk.

Kjøpe inn nye skilt. Skilta skal vera i A1 format. All tekst, illustrasjon og eventuelt bilete skal godkjennast av fylkeskommunen.

**9 Gjer greie for kven som skal utføra arbeidet og kven som har ansvar for oppfølging / drift / vedlikehald**

Arbeidet skal gjerast i samarbeid med Stord Sogelag, Friluftsrådet Vest, Stord kommune, og Hordaland fylkeskommune.

Friluftsrådet Vest har ansvar for vedlikehald gjennom avtale med Stord kommune.

**10 Kostnadsoverslag og framdriftsplan**

Kostander 7 skilt. Me kan nytte nokre av dei illustrasjonane me har

Illustrasjon 4 á kr 6000	kr	24 000,-	
Oversettelse språk kr 1600 x 7	kr	11 200,-	
Trykk á 3000	kr	21 000,-	
Layout á 5000 x 7	kr	49 000,-	
Skråskilt skilt á kr 14 000	kr	98 000,-	
Fundament á kr 2 000	kr	14 000,-	
Sum skilt	kr	217 200,-	
Mva	kr	54 300,-	
SUM	kr	271 500,-	kr 271 500,-
Sette opp skilt			kr 40 000,-
Administrasjon			kr 50 000,-
SUM			kr 361 500,-

**11 Finansieringsplan. Oversikt over korleis totalkostnaden er planlagt dekt gjennom tilskot frå:**

BARK-midlar	180 000
eventuelt tilskot frå kommunen	30 000
eventuelt tilskot frå andre tilskotsordningar	51 500
andel av egne midlar	10 000
andre midlar / dugnadsarbeid	90 000
Sum (kr):	361 500

**12**

<b>Stad:</b>	<b>Dato:</b>	<b>Underskrift</b>
Stord	1. desember 2014	Guri Andresen Aksnes, kulturkonsulent

**13 Kommunen sin uttale**

Prioritering:	Høgt prioritert
Tilskot frå kommunen:	kr 30 000,- pluss administrasjonskostnader
Fråsegn:	Dette er eit viktig tiltak for kommunen.

**14 Kommentar frå fylkeskonservatoren**

Søknaden sendast pr. e-post til vårt postmottak: [kultur@hfk.no](mailto:kultur@hfk.no)

**NB! Søknadsfrist 1. desember**